
ZARZĄDZENIE NR 44/2020
BURMISTRZA WIELICHOWA

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020

Na podstawie art. 257 pkt 1, art. 222 pkt 1 i 2, art. 259 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  ( Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) oraz art.  15zn pkt 1 i 2 i 15zo pkt 1 ustawy z 2 marca 2020 r.  
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw1) (Dz.U. 
poz. 374, 567 i 568) w związku z art. 258 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  ( 
Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na 2020 rok w łącznej kwocie 32.743.892,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 32.616.825,00 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 127.067,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 10.457.313,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”,

c) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

"3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 59.447 zł,"

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2020 rok w łącznej kwocie 37.628.735,00 zł, z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości 30.907.938,00 zł,

2. wydatki majątkowe w wysokości 6.720.797,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) w ust. 2 pkt 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości 10.457.313,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,

,,3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 1.956.303,20 zł.”.

3) Dokonuje się podziału części rezerw:

- ogólnej w wysokości 8.723 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów , Po zmianie rezerwa ogólna wynosi 126.925 zł.

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



- celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. w wysokości 20.000 zł na zakup 
środków ochrony związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Po zmianie 
rezerwa celowa wyniesie 70.000 zł.

4) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia ,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia,

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44 Burmistrza Wielichowa z dnia 30.04.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 494 574,45 494 574,45

01095 Pozostała działalność 0,00 494 574,45 494 574,45

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 494 574,45 494 574,45

750 Administracja publiczna 64 190,00 4 764,00 68 954,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 254,00 4 764,00 68 018,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 254,00 4 764,00 68 018,00

801 Oświata i wychowanie 574 332,00 59 447,00 633 779,00

80195 Pozostała działalność 0,00 59 447,00 59 447,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 50 310,00 50 310,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 9 137,00 9 137,00

852 Pomoc społeczna 308 228,55 30,00 308 258,55

85215 Dodatki mieszkaniowe 200,00 30,00 230,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 30,00 230,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 34 889,00 34 889,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 34 889,00 34 889,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 34 889,00 34 889,00

855 Rodzina 9 353 557,00 555 333,00 9 908 890,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 582 450,00 555 333,00 7 137 783,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 578 000,00 555 333,00 7 133 333,00

Razem: 31 594 854,55 1 149 037,45 32 743 892,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 44 Burmistrza Wielichowa z dnia 30.04.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 650,00 494 574,45 515 224,45

01095 Pozostała działalność 0,00 494 574,45 494 574,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 874,20 874,20

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 125,28 125,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 112,34 5 112,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32,72 32,72

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 553,00 3 553,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 484 876,91 484 876,91

750 Administracja publiczna 5 872 198,00 4 764,00 5 876 962,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 254,00 4 764,00 68 018,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 413,08 3 984,94 52 398,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 047,62 681,43 9 729,05

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 296,30 97,63 1 393,93

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173 750,00 20 000,00 193 750,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 20 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 237 748,00 -28 723,00 209 025,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 225 648,00 -28 723,00 196 925,00

4810 Rezerwy 225 648,00 -28 723,00 196 925,00

801 Oświata i wychowanie 10 785 853,00 59 447,00 10 845 300,00

80195 Pozostała działalność 1 600,00 59 447,00 61 047,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 310,00 50 310,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 137,00 9 137,00

852 Pomoc społeczna 1 254 677,55 30,00 1 254 707,55

85215 Dodatki mieszkaniowe 11 420,00 30,00 11 450,00

3110 Świadczenia społeczne 10 196,00 30,00 10 226,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 174 441,00 43 612,00 218 053,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 43 612,00 43 612,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 1 240,00 1 240,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 42 372,00 42 372,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 9 434 811,00 555 333,00 9 990 144,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 582 450,00 555 333,00 7 137 783,00

3110 Świadczenia społeczne 6 506 600,00 555 333,00 7 061 933,00

Razem: 36 479 697,55 1 149 037,45 37 628 735,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 44 Burmistrza Wielichowa z dnia 30.04.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 494 574,45 494 574,45

01095 Pozostała działalność 0,00 494 574,45 494 574,45

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 494 574,45 494 574,45

750 Administracja publiczna 63 254,00 4 764,00 68 018,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 254,00 4 764,00 68 018,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

63 254,00 4 764,00 68 018,00

852 Pomoc społeczna 200,00 30,00 230,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 200,00 30,00 230,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00 30,00 230,00

855 Rodzina 9 327 470,00 555 333,00 9 882 803,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 578 000,00 555 333,00 7 133 333,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 578 000,00 555 333,00 7 133 333,00

Razem: 9 402 612,00 1 054 701,45 10 457 313,45

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 44 Burmistrza Wielichowa z dnia 30.04.2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 494 574,45 494 574,45

01095 Pozostała działalność 0,00 494 574,45 494 574,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 874,20 874,20

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 125,28 125,28

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 112,34 5 112,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32,72 32,72

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 553,00 3 553,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 484 876,91 484 876,91

750 Administracja publiczna 63 254,00 4 764,00 68 018,00

75011 Urzędy wojewódzkie 63 254,00 4 764,00 68 018,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 413,08 3 984,94 52 398,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 047,62 681,43 9 729,05

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 296,30 97,63 1 393,93

852 Pomoc społeczna 200,00 30,00 230,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 200,00 30,00 230,00

3110 Świadczenia społeczne 196,00 30,00 226,00

855 Rodzina 9 327 470,00 555 333,00 9 882 803,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 578 000,00 555 333,00 7 133 333,00

3110 Świadczenia społeczne 6 506 600,00 555 333,00 7 061 933,00

Razem: 9 402 612,00 1 054 701,45 10 457 313,45

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia nr 44/2020 Burmistrza Wielichowa z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na rok 2020:

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 1.149.037,45 zł w tym:

- Zwiększa się dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 494.574,45 zł – dotacja celowa na

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie
jego zwrotu,

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 4.764 zł - dotacja celowa na
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 59.447 zł - dotacja celowa na
realizację Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, w tym: środki
europejskie - 50.310 zł i budżet państwa - 9.137 zł,

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 30 zł - dotacja celowa na
sfinansowanie wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych
energii elektrycznej oraz kosztów obsługi,

- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 34.889 zł - dotacja
celowa na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów,

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 555.333 zł dotacja celowa na wypłatę świadczeń

wychowawczych,

2. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.149.037,45 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 494.574,45 zł – dotacja celowa na

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie
jego zwrotu,

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 4.764 zł - na realizację zadań
zleconych z zakresu administracji rządowej,

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
o kwotę 20.000 zł, z przeznaczeniem na zakup środków ochrony osobistej, środków
dezynfekujących związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmniejsza się dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 28.723 zł, dokonując podziału:

- rezerwy ogólnej w wysokości 8.723 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

- rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania
kryzysowego. w wysokości 20.000 zł na zakup środków ochrony osobistej,
środków dezynfekujących związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19,

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 1



- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 59.447 zł - realizacja Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, w tym: środki europejskie - 50.310 zł i
budżet państwa - 9.137 zł,

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 30 zł - z przeznaczeniem na wypłatę
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz
kosztów obsługi,

- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 43.612 zł - z
przeznaczeniem na świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

- Zwiększa się dział 855 – Rodzina o kwotę 555.333 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń

wychowawczych

Id: 326EE15D-26DE-46B6-9027-F534F912B67D. Podpisany Strona 2




